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Besvarelse af spørgsmål 65 alm. del stillet af Udvalget for Landdi-

strikter og Øer den 4. februar 2016 efter ønske fra udvalget. 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 3. februar 2016 fra LAG 

Nord om 30 pct. reduktion af LAG-midler, jf. ULØ alm. del – bilag 68. 

 

Svar: 

I henvendelsen fra LAG Nord peges der bl.a. på, at reduktionen i midler 

til LAG’ernes administration fra 2017 vil begrænse LAG’ernes mulighe-

der for at igangsætte initiativer, der bidrager til vækst og udvikling lokalt, 

udover de projekter, som igangsættes via LAG-midler.  

 

Det er afgørende, at der også fremover er kvalificerede kræfter til at drive 

de lokale aktionsgrupper. Erhvervsstyrelsen vil derfor indgå i dialog med 

bestyrelserne for de lokale aktionsgrupper om tilpasningen af arbejdsop-

gaver efter omprioriteringen af midler i Landdistriktsprogrammet fra 

2017. Der vil således være en løbende drøftelse med de lokale aktions-

grupper for at sikre varetagelsen af de forpligtigelser, som de lokale akti-

onsgrupper har i medfør af Landdistriktsprogrammet og regler på områ-

det.  

 

Regeringen har den 23. november 2015 fremlagt en strategi for vækst og 

udvikling i hele Danmark med over 100 initiativer, som vil bidrage til 

vækst og udvikling i hele Danmark. Strategien gør en markant indsats for 

de tre erhverv, som fylder mest i landdistrikterne: Fødevaresektoren, in-

dustrien og turismeerhvervet. 

 

Som led i strategien flytter regeringen knap 4.000 statslige arbejdspladser 

fra hovedstaden til Region Sjælland, Region Syddanmark, Region 

Midtjylland og Region Nordjylland, hvilket vil styrke aktiviteten i landdi-

strikterne. 

 

I forlængelse af strategien er der den 9. februar 2016 indgået aftale om 

800 mio. kr. i 2016-19 til 16 konkrete initiativer om bl.a. nedsættelse af 

færgetakster for passagertransport til og fra øer, en bredbåndspulje, mål-

rettet erhvervsindsats i områder præget af stærk tilbagegang, lempet elaf-

gift for forlystelser, dækning af boligudgifter mv. ved praktik i det tyske 

nærområde, forsøg med fjernundervisning i folkeskolen, landdistrikts-

vækstpiloter mv. 

 

Det vurderes på den baggrund, at regeringens samlede landdistriktspolitik 
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vil gavne udviklingen og beskæftigelsen i landdistrikterne, selvom LAG-

indsatsen reduceres. Samtidig forventes de lokale aktionsgrupper at være 

en aktiv partner i udmøntningen af en række initiativer, fx den målrettede 

erhvervsindsats i områder præget med stærk tilbagegang. Der vil derfor 

også fremadrettet være stort brug for de lokale aktionsgruppers engage-

ment og indsats for at omsætte udviklingsmuligheder til handling i de 

enkelte lokalmiljøer. 

 

Der henvises endvidere til besvarelsen af ULØ alm. del spm. 63.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 

 


